
      

Verksamhetsplan Norra Sörmlands jvk 2020 
 
Verksamhetsplanen är en lista på de verksamheter och aktiviteter Kretsen skall satsa 

på kommande verksamhetsår. För att uppnå dessa mål och en väl fungerande 

verksamhet med engagerande aktiviteter behöver vi alla inom kretsen hjälpas åt.  

Förslag och idéer från våra medlemmar är välkomna - kontakta bara någon i styrelsen så 

hjälps vi åt att förverkliga dessa.    

 
Kretsstyrelsen och kommittéerna 

 

Kretsens kärnverksamhet utgörs av medlemmarnas möjligheter till jaktliga 

upplevelser samt arbete med lokala jakt och viltförvaltningsfrågor.  

 

Klövviltförvaltning och rapportering via Internet 

   

Den ökande klövviltstammen utgör allt mer ett större inslag i kretsens viltstam och ger 

många jaktmöjligheter men även nya och tuffa utmaningar. Här kommer Kretsen att 

aktivt verka för att få till lokala samarbetsformer för att möta upp den ökande 

stammen.  

 

VFO (viltförvaltningsområde) 

Arbetet med förvaltningen av våra viltstammar kommer från och med 2020 bedrivas i 

två nya VFO i Södermanlands län. VFO8 och VFO9 upphör. Organisationen i de nya 

VFO kommer att bestämmas av Länsstyrelsen. Länsföreningen ger förslag på 

jägarrepresentanter till de två nya grupperna. Kretsen stöttar vid behov arbetet i de nya 

VFO.  

 

Älg 

Målsättningen för arbetet med förvaltningen av älgstammen är fortsatt att vi inom hela 

kretsen skall verka för att uppnå målsättningar enligt SJF handlingsplan Älg och 

Länsstyrelsens målsättning för älgstammens utveckling.   

Målsättningen med nyttjandet av Viltdata i älgförvaltningshänseende är att minst 90 % 

av kretsens areal täcks vid ÄlgObsrapporteringen i systemet.  

 

Kronvilt och Dovvilt 

Den övergripande och långsiktiga målsättningen för arbetet med förvaltningen av dov 

och kronviltsstammarna är att enas i de målsättningar som utarbetas i det av 

Länsstyrelsens startade flerartsförvaltning programmet.  

 

Vildsvin 

Målsättningen är att öka kunskapen och öka förståelsen hos våra medlemmar om 
vildsvinsförvaltning och dess olika utmaningar.  

Aktiva åtgärder, på främst skötselområdesnivå, för att minska olyckorna med vildsvin 

i trafiken, efter de mest drabbade vägarna behöver utföras.   

 

Eftersöksekipage och vilt i trafiken 

Eftersöksorganisationen är en viktig jaktlig resurs för jaktlagen men också för polisen 

då viltet orsakar trafikolyckor. För de ekipage som skall utföra de mest krävande 



      

eftersöksinsatserna efter främst vildsvin och älg hoppas kretsen att kunna fortsätta 

riktade utbildnings- och träningsinsatser i tex. kollisionsplatsundersökning.  

Möjligheterna med att nyttja de tränade eftersöksekipagen även som direkt stöd till 

jaktlagen skall utvecklas och målet är att kunna erbjuda eftersökskapacitet inom hela 

kretsens geografiska område. 

 

Viltdata som stödverktyg 

Stödsystemet - Viltdata - är ett viktigt verktyg som skall hjälpa oss och Älggruppen 

med information för arbetet med viltförvaltningen. Målet för rapportering via 

Viltdata.se är att samtliga ÄSO och jaktområden fullt utnyttjar detta system. 

Målsättningen är också att rapporteringen av avskjutning av ”Övrigt vilt” täcker 85 % 

av kretsens samlade areal.  

 

Opinionsbildning och medlemsrekrytering. 

  

Insatserna riktas framför allt mot ungdomar som en prioriterad målgrupp och syftet är 

att väcka ungdomars intresse och förståelse för jakt, natur- och viltvård. 

Rekryteringsarbetet har bedrivits och behöver även fortsättningsvis bedrivas av alla 

medlemmar och under hela året. Kommunikationen med ungdomar underlättas av en 

aktiv närvaro på sociala medier. 

 

Ungdomsverksamhet 

 

Kretsens ungdomsverksamhet omfattar bland annat ungdomsskytte, 

jägarexamensutbildning och värd- och fadderjakter. Under året planerar vi att 

genomföra ett ungdomsläger på jaktskytteklubbens anläggning vid Klinkeboda med 

temat Naturvård-Viltvård-Viltet-Jakt & Skytte. Arbetet sker i kretsens regi men i nära 

samarbete och med stöd av länsföreningen.  

 

Utbildnings- och kursverksamhet 

 

Kretsen utbildnings- och kursverksamhet kommer i likhet med tidigare år att 

genomföras i nära samarbete med Studiefrämjandet (SFR) på orten. Dessa tillfällen 

kompletteras med av kretsen arrangerade utbildningar och här behöver vi hjälp från 

medlemmarna. Utbildnings- och kursverksamheten under kommande året kan omfatta 

bland annat     

- Flera jägarskolor med olika starttidpunkter. Se SFR hemsida.  

- Jaktledarutbildning både för den erfarne och den nye jaktledaren  

- Omhändertagande och styckning av vildsvin 

- Viltundersökningskurser. 

- Viltspårkurser (anlag och öppen klass)  

- Spetskompetens i eftersök riktat till våra eftersöksjägare. 

- Grundkompetens i eftersök för jaktledare. 

- Ungdomsläger i Strängnäs. 

- Byalagsskjutning genomförs i två område under hösten. 
- I samverkan med lokala skytteklubbar genomförs på flera håll -Skyttets ABC  


